
UCHWAŁA NR XXI/130/16
RADY GMINY IŁOWO-OSADA

z dnia 10 czerwca 2016 r.

w sprawie  statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2  i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 
2016 r. poz. 446 ) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 163, poz. 693, poz. 1045, poz. 1058, poz. 1240, poz. 1310, poz. 1359, poz. 1607, poz. 1830, poz. 1893, Dz. 
U. z 2016 r. poz. 195 ) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc:

1) Uchwała Nr XXIII/170/09 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 26 czerwca 2009 r. w sprawie nadania statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie.

2) Uchwała Nr XXXII/211/13 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 listopada 2013 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie.

3) Uchwała Nr XXXVIII/259/14 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 17 lipca 2014 r. w sprawie zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Teresa Świątkowska

Id: A1313727-4998-4B0C-819A-A6F6D53C5864. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/129/16

Rady Gminy Iłowo-Osada

z dnia 10 czerwca 2016 r.

Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką 
organizacyjną Gminy Iłowo-Osada nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako samorządowa jednostka 
budżetowa.

2. Ośrodek działa m.in. na podstawie:

a) Uchwały Nr X/37/90 Gminnej Rady Narodowej w Iłowie-Osadzie z dnia 16 marca 1990 roku w sprawie 
utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie (z późn.zm.),

b) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej,

c) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,

d) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych,

e) niniejszego statutu.

3. Siedziba Ośrodka mieści się  przy ul. Staszica 1,  13-240 Iłowo-Osada.

4. Terenem działania Ośrodka  jest obszar Gminy Iłowo-Osada.

5. Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Iłowo-Osada.

6. Ośrodek używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby.

7. Ośrodek może używać nazwy skróconej "GOPS w Iłowie-Osadzie".

Rozdział 2.
Cele i zadania Ośrodka

§ 2. 1. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest świadczenie wszechstronnej pomocy społecznej osobom i 
rodzinom w celu przezwyciężenia trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując 
własne możliwości, środki i uprawnienia.

2. Celem działalności Ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych mieszkańców, 
przeciwdziałanie powstawaniu i rozwijaniu się procesów marginalizacji społecznej oraz w miarę możliwości 
doprowadzenie do życiowego usamodzielniania się osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

3. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej w zakresie 
polityki społecznej, a w szczególności pomocy społecznej, określone w:

1) ustawach i aktach wykonawczych,

2) uchwałach Rady Gminy Iłowo-Osada,

3) zarządzeniach Wójta Gminy Iłowo-Osada.

4. Ośrodek realizuje również zadania Gminy na podstawie porozumień i umów zawartych z innymi 
podmiotami.

5. Ośrodek realizuje inne zadania wynikające z rządowych programów pomocy społecznej mających na celu 
ochronę poziomu życia osób i rodzin.

Id: A1313727-4998-4B0C-819A-A6F6D53C5864. Uchwalony Strona 1



§ 3. W celu realizacji zadań Ośrodek współpracuje w szczególności z organami administracji rządowej i 
samorządowej, Gminną Komisją do spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, organizacjami społecznymi 
i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi 
i prawnymi na zasadach określonych w odrębnych przepisach.

Rozdział 3.
Organizacja i struktura Ośrodka

§ 4. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik Ośrodka.

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Iłowo-Osada.

3. Kierownik odpowiada przed Wójtem Gminy Iłowo-Osada za właściwą realizację zadań Ośrodka.

4. Ośrodek jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. Kierownik zawiera i rozwiązuje umowy o 
pracę z pracownikami Ośrodka i wykonuje inne czynności z zakresu prawa pracy.

§ 5. 1. W skład Ośrodka wchodzą następujące komórki:

a) Pomocy Środowiskowej,

b) Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego,

c) Dział Dodatków,

d) ds. administracyjno- organizacyjnych.

2. Przy Ośrodku funkcjonuje Gminna Świetlica Socjoterapeutyczna w Iłowie-Osadzie.

3. Szczegółowy zakres zadań, tryb pracy i organizację wewnętrzną komórek organizacyjnych określa 
Kierownik Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym Pracy Ośrodka.

Rozdział 4.
Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka

§ 6. 1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym w rozumieniu odrębnych przepisów prawa.

2. Ośrodek gospodaruje przekazanym i powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę  i prawidłowe 
wykorzystanie.

3. Zasady działalności finansowej Ośrodka oraz wynagradzanie pracowników określają odrębne przepisy.

4. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy.

5. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest Kierownik Ośrodka w granicach 
pełnomocnictwa  udzielonego mu przez Wójta Gminy Iłowo-Osada.

6. Kierownik odpowiada za wykonanie uchwał Rady Gminy Iłowo-Osada i zarządzeń Wójta Gminy Iłowo-
Osada oraz zaleceń Wojewody.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 7. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego uchwalania.

§ 8. Statut obowiązuje z dniem wejścia w życie uchwały Rady Gminy Iłowo-Osada nadającej niniejszy statut.

Id: A1313727-4998-4B0C-819A-A6F6D53C5864. Uchwalony Strona 2




